АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13  июля 2012 г.                                         г. Котлас                   № 2341

О Комиссии по общественному контролю
за расходованием средств, выделенных из
резервного фонда Правительства
Архангельской области на ликвидацию
последствий весеннего паводка 2012 года

В  связи с необходимостью обеспечения общественного контроля за
расходованием средств, выделенных из резервного фонда Правительства Архангельской
области на реализацию мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в
городе Котласе (в микрорайоне 46-го Лесозавода), пострадавших в результате весеннего
паводка 2012 года в г. Котласе, с учетом предложений представительного органа МО
«Котлас», инициативных групп граждан, руководствуясь распоряжением Правительства
Архангельской области от 26.06.2012 № 243-рп «О выделении средств из резервного
фонда Правительства Архангельской области министерству строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Архангельской области (для МО «Котлас»), протоколом
заседания Правительства Архангельской области от 26.06.2012 №24, статьёй 34  Устава
МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Список членов Комиссии по общественному контролю
за расходованием средств, выделенных из резервного фонда Правительства
Архангельской области на ликвидацию последствий весеннего паводка 2012 года
(приложение №1).

2. Утвердить Положение о Комиссии по общественному контролю за
расходованием средств, выделенных из резервного фонда Правительства Архангельской
области на ликвидацию последствий весеннего паводка 2012 года (приложение №2).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения постановления возложить на Первого заместителя Главы
администрации МО «Котлас», начальника Управления ЭГХ администрации МО «Котлас»
Романченко И.Н.

И.о. Главы администрации МО «Котлас»                                        И.Н. Романченко

Приложение №1 к постановлению
администрации МО «Котлас» от
«13 » июля 2012г. № 2341

Список членов Комиссии по общественному
контролю за расходованием средств,  выделенных из резервного фонда

Правительства Архангельской области на ликвидацию последствий весеннего
паводка 2012 года

№ п/п Ф.И.О. должность
1.

Добрынина Н.В. - заместитель председателя Городского собрания

депутатов МО «Котлас»;
2.  Мамедов Т.Д. - депутат Городского собрания депутатов МО

«Котлас»;
3.  Чернова Л.В. - И.о. председателя Комитета гражданской

защиты администрации МО «Котлас»;
4.  Гусевская Е.Н. - и.о. председателя Комитета по экономике,

жилищной и тарифной политике, УЭГХ
администрации МО «Котлас;

5.

Верещагина М.С. - ведущий специалист МБУ МО «Котлас»
«ИРЦ»;

6.

Иванова Л. Н. - жительница микрорайона 46-го Лесозавода;

7.

Лысцева Г.А. - жительница микрорайона 46-го Лесозавода;

8.  Калининская Т.В. - жительница микрорайона 46-го Лесозавода;
9.

Сущенко А.А. - инспектор РОО «Народная инспекция

Архангельской области», главный инженер ООО
«Управдом плюс»;

10.

Потапов А.А. - инспектор РОО «Народная инспекция
Архангельской области»;

Приложение №2 к постановлению
администрации МО «Котлас» от
«13 » июля 2012г. № 2341

Положение о Комиссии по общественному
контролю за расходованием средств,  выделенных из резервного фонда

Правительства Архангельской области на ликвидацию последствий весеннего
паводка 2012 года

1. Общие положения

1.1. Комиссия по общественному контролю за расходованием средств, выделенных
из резервного фонда Правительства Архангельской области на ликвидацию последствий
весеннего паводка 2012 года (далее – Комиссия) является общественным коллегиальным
органом.

1.2. Комиссия обеспечивает взаимодействие населения МО «Котлас» с органами
государственной власти Архангельской области, органами местного самоуправления МО
«Котлас» в целях создания условий для эффективного общественного контроля за
расходованием средств, выделенных из резервного фонда Правительства Архангельской
области на реализацию мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в
городе Котласе (в микрорайоне 46-го Лесозавода), пострадавших в результате весеннего
паводка 2012 года.

1.3. Комиссия  в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Оказание содействия в организации ликвидации последствий весеннего

паводка 2012 года;
2.2. Осуществление оценки  эффективности и целесообразности проведения

мероприятий по ликвидации последствий весеннего паводка 2012 года, осуществления
расходов на их проведение.

3. Функции Комиссии

В соответствии с возложенными на неё задачами, Комиссия осуществляет
следующие функции:

3.1. Мониторинг поступающих от граждан, общественных объединений или
опубликованных в средствах массовой информации сообщений о фактах некачественного
осуществления деятельности по ликвидации последствий весеннего паводка 2012 года;

3.2. Анализ деятельности администрации МО «Котлас» на предмет выявления
правонарушений в области неэффективного расходования средств на проведение
мероприятий по ликвидации последствий весеннего паводка 2012 года и принятие
соответствующих мер в рамках полномочий Комиссии;

3.3. Подготовка предложений в адрес органов местного самоуправления МО
«Котлас» по вопросам, относящимся к компетенции деятельности Комиссии;

3.4. Подготовку информационных и аналитических материалов по результатам
мониторинга и контроля в установленной сфере деятельности;

3.5. Разработку рекомендаций для администрации МО «Котлас» по
совершенствованию механизма использования средств, выделенных из резервного фонда

Правительства Архангельской области на ликвидацию последствий весеннего паводка
2012 года.

4.Состав и структура Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии.
4.2. Все члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной

основе.
4.3. В состав Комиссии входят граждане Российской Федерации, проживающие на

территории МО «Котлас», а также представители социальных учреждений,
некоммерческих организаций, депутаты Городского собрания депутатов МО «Котлас».

4.4. Председатель Комиссии,  секретарь Комиссии назначаются решением
Комиссии из состава членов Комиссии простым большинством голосов от числа
присутствующих членов Комиссии на первом организационном заседании Комиссии.

4.5. В составе Комиссии, в целях эффективного осуществления возложенных на
него функций, могут создаваться рабочие группы по основным направлениям её
деятельности.

5. Организация деятельности Комиссии

5.1. Список членов Комиссии формируется на основании предложений
представительного органа МО «Котлас», инициативных групп граждан и утверждается
постановлением администрации МО «Котлас».

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного
раза в неделю.

5.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины
от общего числа членов Комиссии.

5.4. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
5.5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В период между
заседаниями решения Комиссии могут приниматься методом опроса ее членов.

5.6. Председатель Комиссии:
5.6.1 проводит заседания Комиссии, руководит работой организуемых заседаний и

иных мероприятий;
5.6.2 вносит предложения по регламенту и плану работы Комиссии.
5.7. Секретарь Комиссии:
5.7.1 организует работу Комиссии в соответствии с поручениями председателя,

руководит работой в отсутствие председателя.
5.8. По итогам работы Комиссии готовится отчет, который направляется в адрес

Главы МО «Котлас».
5.9. Работа Комиссии освещается на официальном сайте МО «Котлас».
5.10. Правовое, информационное, организационное, документационное и

материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляют
администрация МО «Котлас».